Combustível do Município - Ajuste Directo ao Abrigo de Contrato Celebrado Pela Direcção 

Geral do Património, Pelo Período de Um Ano ou até ao Valor de 400.000 Litros o Que 

Ocorrer Primeiro", o qual foi adjudicado até ao valor estimativo anual de € 297.520,66 

(Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quinhentos e Vinte Euros e Sessenta e Seis Cêntimos), 

acrescido do Imposto Sobre o valor Acrescentado à taxa legal em vigor no valor de € 62.479,34 

(Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Euros e Trinta e Quatro Cêntimos), o que 

perfaz a importância de € 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Euros). -----------------------------  

---------- Tendo sido aberto Concurso Público Internacional para “Aquisição de gasóleo 

rodoviário a Granel para o posto de abastecimento do Município de Odemira”, encontra-se o 

mesmo em fase de adjudicação, à empresa  PETROGAL, Petróleos de Portugal.-------------------

[...]

--------- Foi presente a informação n.º 453/2011, datada de 29 de Novembro de 2011, a remeter 

o Orçamento e as Grandes Opções do Plano para o ano de 2012, elaborado de harmonia com o 

disposto no Decreto-Lei n.º 54-A/99, de 22 de Fevereiro, que importa, tanto na receita como na 

despesa, no total de 39.380.000 euros (TRINTA E NOVE MILHÕES TREZENTOS E 

OITENTA MIL EUROS. -------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos, bem como a remessa à Assembleia 

Municipal para apreciação e deliberação ------------------------------------------------------------------